
 

 

 

Bestyrelsesmøde Ulfborg Aktiv Center den 21. november 2023.  

 

Tilstede: Jens N. Ebbensgaard, Henning Jepsen, Ingvar Kjeldsen, Knud Jacobsen, 
Mette Juul Eskildsen, Sine Snejbjerg. 

Afbud: Peder Pedersen og Eva Graversgaard. 

Referent: Margit Pedersen 

 

Dagsorden: 

1. Opfølgning på forretningsorden. 
2. Opfølgning på principper 
3. Dialogmøde den 30. november 2023 
4. Gennemgang af tilsynsrapport 2023 
5. Evt. 

 

Jens N. Ebbensgaard bød velkommen til mødet. 

 

 

Opfølgning på forretningsorden: 

De sidste 4 bestyrelser er kommet i gang. 

Forretningsorden for Ulfborg Aktiv Center er lagt på share files. 

På share files er der desuden uploadede plancher fra bestyrelseskurset, mødereferater og 
forretningsorden for de enkelte plejehjem. 

Share files platformen giver bestyrelsen en god mulighed for vidensdeling.   

 

 

Opfølgning på principper: 

Jens N. Ebbensgaard har kigget nærmere på plancherne fra kurset, hvor definition af et 
princip fremgår:  

Ved et princip forstås en grundtanke, eller noget der er særligt vigtigt og beskriver en ønsket 
tilstand men uden at gå i deltajler med hvordan det praktiseres.  

Et princip bygger på holdninger og er retningsgivende, hvad er der lagt vægt på, herunder 
bl.a. kommunens værdighedspolitik. 

Med baggrund i værdighedspolitikken laver bestyrelsen principper for, hvad vi mener Ulfborg 
Aktiv Center skal kunne rumme og tilbyde, hvad skal stedet her dække over. Ud fra 
værdighedsprincippet foreslår formanden: 



 

På Ulfborg Aktiv Center er det godt at bo og arbejde, fordi 

• på Ulfborg Aktiv Center kerer vi os om hinanden 
• på Ulfborg Aktiv Center foregår tingene i ordentlighed 
• på Ulfborg aktiv Center er der plads til forskelligheder 

 

Der var bred enighed om at tilslutte sig principperne. 

Et spørgsmål: Kan psykisk syge borgere flytte ind blandt i øvrigt psykisk raske beboere i plejeboliger? 

Det er visitationen, der udøver den sundhedsfaglige vurdering og har det overordnede ansvar 
for visiteringen.  

Sine Snejbjerg tilkendegiver, at der åbnes ca. 20-30 pladser som særlige demenspladser, der 
er et målrettet tilbud for svært demente. Det er tanken, at det er Krohaven og Bakkebo som 
skal tage imod disse borgere.  

Afslutningsvis omkring principper: 

Principper er et levende stykke papir, som kan tilrettes. Det vil være bestyrelsens 
grundholdninger, der ligger til grund for værdier. Ny bestyrelse, nye værdier.  

 

 

Dialogmødet den 30. november 2023.  

Jens N. Ebbensgaard laver oplæg om værdighedsprincippet og omkring bestyrelsens arbejde. 
Aftenens punkter varetages af Jens N. Ebbensgaard og Sine Snejbjerg. 

Der er i cafeen teleslynge – og projektor. Afprøves før den 30. november 2023. 

 

 

Gennemgang af tilsynsrapporter. 

Der har ikke været sundhedsfaglige tilsyn på Ulfborg Aktiv Center de seneste 4 år.  

Der har været brandtilsyn. 

APV-trivsel: Forflytninger, lejligheder kan være for små. Forflytningsvejledere skal uddannes 
mere og der skal tilbydes flere kurser til personalet.  

Der har været et dårligt indeklima i den glasgang, som nu er renoveret og dermed skulle det 
være afhjulpet. Samme fremgangsmåde er tænkt for glasgangen ved de boliger, som vender 
over mod stadion. Det er meget varmt på gangen om sommeren og koldt om vinteren. 

Borgere, der ryger: der skal være luftrensere i deres lejligheder.  

Personalet har følt sig generet af støj, der er indkøbt akustikplader samt høreværn.  

Større risiko for de ansatte for fysisk eller psykisk vold fra beboere. 

Meget travlhed i perioder, der har været fokus på mere struktureret opgavefordeling og 
forskellige (tidligere) fremmødetidspunkter.  

Alle skal benytte arbejdsuniform og der må ikke ryges i arbejdstiden.  



På grund af besparelser er fremtidsudsigter for det sundhedsfaglige fag usikre.  

 

 

Evt. 

Årshjul – 4 møder årligt i bestyrelsen.  

Dialogmødet hører under 4. kvartal. 

Budget for 2025 ligger i tredje kvartal i 2024.  

Mette fortæller, at beboerne synes der sker meget på stedet, men de efterlyser dog flere 
busture. Der er tre forskellige hold frivillige her på stedet. Kunne der ses på noget samarbejde 
og dialog mellem holdene omkring tilbud.  

Når flaget skal på halv – skal det være på halv, der er markeret en linje for, hvor flaget 
placeres på stagen.  

Vær opmærksom på at få lys slukket rundt omkring, mange lys er dog med censorer. 

Sine har udleveret en mappe - ”ny beboer på Ulfborg Aktiv Center”– og bestyrelsen anmodes 
om at gennemlæse den og komme med evt. ændringsforslag. 

Nye takster for døgnforplejning – kommunen har ensrettet de tilbud, der gives omkring 
servicepakker. 

Servicepakke vedr. rengøring i fællesarealerne kan ikke fravælges. Særregler for ældreboliger.  

Næste møde i bestyrelsen i 2024. 
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